
R E G I O N E    S I C I L I A N A

C O M U N E    D I    P E T R O S I N O
PROVINCIA DI TRAPANI

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 108   del
15-07-16

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE PER UN
"PROJECT MANAGER".-Riferim. Prop. N.128  del

15-07-2016

L'anno  duemilasedici del giorno  quindici del mese di luglio alle ore 12:45 e seguenti in Petrosino nel
Palazzo Municipale si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone:

GIACALONE GASPARE SINDACO P

BADALUCCO LUCA VINCENZO ASSESSORE P

PELLEGRINO ANTONELLA
MARCELLA

VICE SINDACO P

INGIANNI ROCCO ASSESSORE P

CAPPELLO FEDERICA ASSESSORE P

Risultano presenti n.   5 e assenti n.   0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, Dott. GIACALONE ANDREA, ai sensi dell’art. 52 della legge
n° 142/1990, come recepita dalla L.R. n° 48/1991.
Il SINDACO, con l’assistenza del SEGRETARIO GENERALE, Dott. GIACALONE ANDREA, invita i
componenti della giunta municipale all’esame della seguente proposta di deliberazione:



                                                         LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO CHE :

Con deliberazione di Giunta Municipale n.29/2016, è stato conferito apposito incarico-

professionale di Projet Manager, che seguisse i Progetti di “Mobilità sul Lavoro” e per la
“Rete dei distretti Biologici in Europa”;

Con nota del 15.07.2016 allocata al protocollo generale al n.12063, il professionista-

incaricato ha rassegnato le proprie dimissioni per impegni personali;

RITENUTO necessario, pertanto, nominare altro professionista che prosegua  tutte le attività
afferenti le progettazioni richiamate in premessa e che in particolare si occupi:

dei rapporti con altri Comuni d’Europa partecipanti ai progetti e con  quello capofila;a)
dell’organizzazione delle delegazioni partecipanti a manifestazioni, correlale a detti progetti,b)
che si terranno a Petrosino;
delle comunicazioni con i soggetti partners ;c)
delle rendicontazioni al Comune di Petrosino;d)

RITENUTO CHE:

- i progetti de quibus protendano alla finalità del raggiungimento di un pubblico interesse;

- la individuazione di un esperto veicoli il buon andamento e l’efficacia dei progetti finanziati;

VISTO il curriculum vitae, acclarato al protocollo generale di questo Ente al n.12048/2016,
presentato dal dott. Vincenzo Alagna, nato a Erice il 08.08.1992 e residente in Marsala nella Via
Dante Alighieri;

CONSIDERATO CHE lo stesso abbia un  alto grado di istruzione e formazione sui citati temi, e in
particolare diritto del mercato del lavoro, diritto delle relazioni industriali, comportamento
organizzativo, people management;

CONTATTATO, per le vie brevi, il dott. Vincenzo Alagna, che si è dichiarato disponibile ad
assumere l’incarico di che trattasi, per l’importo di €.1.000,00 lorde;

VISTO l’art. 38, del D. Lgs. 50/2016, in tema di  servizi;

VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione di forniture e servizi  in economia,  adottato
con delibera consiliare n. 132 del 21.05.2010, ed accertato che il servizio in oggetto rientra nella
casistica ivi indicata;

VISTO l’art. 1 comma 502 della legge n.208 del 28/12/2015, che ha fissato, per le amministrazioni,
il limite minimo di €. 1.000 per lo svincolo dall’obbligo del ricorso al MEPA, consentendo alle
stesse  di effettuare acquisti autonomi;

2



DEDOTTO che ricorrano nel caso di specie le prerogative sull’an, il quid, il quomodo ed il quando
dell’emanando provvedimento;

RITENUTO di poter conferire l’incarico di che trattasi al dott. Vincenzo Alagna, autorizzando lo
stesso all’uso di beni comunali, stanza, telefono e quant’altro occorra per il conferendo incarico;

RAVVISATA la necessità di prevedere che il Comune resti indenne da qualsiasi responsabilità per
eventuali danni che il soggetto nominato dovesse subire, o procurare a terzi in occasione
dell’incarico conferito;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile previsti dall’art. 49 del D.L.g.s. 267/2000;

RICHIAMATA la Determina sindacale n.12/2016, con la quale si è provveduto alla nomina dei
Vice Responsabili dei Settori di questo Ente;

Con Votazione unanime

DELIBERA

DI CONFERIRE al dott. Vincenzo Alagna, meglio generalizzato in narrativa, l'incarico del1.
Project Manager descritto in premessa.-
AUTORIZZARE il dott. Vincenzo Alagna all’uso di beni comunali, stanza, telefono e2.
quanto occorra per lo svolgimento dell’incarico conferito.-
STABILIRE che il Comune rimanga indenne da qualsiasi responsabilità per eventuali danni3.
che il soggetto nominato dovesse subire o di quelli procurati a terzi, in occasione
dell’incarico conferito.-
DARE MANDATO ai  Responsabili  del IV e V Settore di adottare tutti gli atti4.
consequenziali al  presente provvedimento di propria competenza.-
DARE MANDATO al responsabile del IV Settore di assumere l’impegno di spesa di €.5.
1.000,00, con imputazione al Cap. 6650 del Bilancio 2016.-
TRASMETTERE copia dell’odierno provvedimento al dott. Vincenzo Alagna, in segno di6.
incondizionata accettazione delle prescrizioni ivi contenute.-

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267/2000 TESTO UNICO EE.LL. RECEPITO
DALLA L.R. N.30 DEL 23/12/2000.

Parere del Responsabile del Settore in ordine alla regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica
della proposta di deliberazione.
Lì, 15-07-2016                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                                                f.to     PELLEGRINO FRANCESCO

3



Parere del Responsabile del Settore Ragioneria
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile
della proposta di deliberazione.
Lì, 15-07-2016                                                   IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

                              f.to  GIACALONE DOROTEA

LA GIUNTA MUNICIPALE

-VISTA la superiore proposta di deliberazione;

-VISTI i pareri espressi dai Responsabili dei servizi interessati, di cui all’art.12 della
   L.R.  23.12.2000 n.30;

- CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

 D E L I B E R A

DI APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione come sopra riportata e che qui

di seguito si intende integralmente trascritta.

RAVVISTATA l’urgenza e la necessità di dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

VISTO l’art. 12 – comma 2° - della L.R.  n. 44del 03.12.1991;

CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva

4



Letto approvato e sottoscritto

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

                      Il Segretario Generale
                                                                                  Dott. GIACALONE ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’Ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44 e successive
modificazioni, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi dal
15-07-16 al 30-07-16  (art. 11, comma 1);
Pubblicazione n. 984

L’ASSESSORE ANZIANO

Dalla Residenza Municipale, lì  15-07-2016

COMUNE DI PETROSINO

TP

Il Segretario Generale

f.to Dott.GIACALONE
ANDREA

f.to Dott.BADALUCCO
LUCA VINCENZO

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, a seguito degli
adempimenti sopra attestati:

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL 15-07-2016

[X] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva (Art.12, comma 2);
[ ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (Art.12, comma 1);

f.to Dott. GIACALONE GASPARE

Il Segretario Generale

f.to Dott. GIACALONE ANDREA
IL SINDACO

f.to Dott. GIACALONE ANDREA

IL SEGRETARIO GENERALE

5


